
Свердловская область 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

Грязновская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

«25» сентября 2023 г.                   № 20/1 

с.Грязновское 

 

О назначении куратора, ответственного  

за внедрение целевой модели наставничества  

в МАОУ - Грязновская СОШ 

 

В  соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимся», письмом Минпросвещения 

России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О направлении целевой модели наставничества и 

методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями по внедрению 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися"), Дорожной карты внедрения целевой модели наставничества в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении – Грязновская средняя 

общеобразовательная школа городского округа Богданович, в целях методического 

сопровождения, содействия адаптации и профессиональному становлению молодых 

специалистов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по УВР Шахтарину Ольгу Юрьевну куратором, 

ответственным за внедрение целевой модели наставничества в МАОУ - 

Грязновская СОШ. 

2. Закрепить на 2023-2024 учебный год в качестве наставника за молодыми 

специалистами 

3.   

№ Наставник Наставляемый 

1 Бывальцев Сергей Юрьевич, учитель 

физической культуры, первая 

квалификационная категория 

Костромина Виктория, педагог-

организатор ОБЖ, молодой 

специалист 

2 Орлова Светлана Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы, высшая 

квалификационная категория 

Хлыбова Арина Юрьевна, первый год 

педагогического стажа 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы         С.М. Чистополов  

 


